
 

 

 
CONVOCATORIA INTERNA PARA PROVISIÓN DE CARGOS EN ENCARGO 

No. 009-2025 
 
 

LA SECRETARIA GENERAL Y LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA CONVOCAN 
AL PROCESO DE ENCARGO, de conformidad con las directrices impartidas por la 
Comisión Nacional del Servició Civil, la Ley 909 de 2004, modificada por la Ley 1960 
de 2019 y los lineamientos para la provisión transitoria de empleos de carrera 
administrativa de la administración municipal de Cajicá, de los siguientes cargos 
vacantes: 
 
1. DESCRIPCIÓN DE CARGOS VACANTES: 
 

 
 
2. REQUISITOS PARA SER ENCARGO (ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004) 

 

• Esta convocatoria es exclusivamente para empleados de carrera administrativa de 
la Alcaldía Municipal de Cajicá. 

• Cumplir con los requisitos mínimos del cargo a proveer. 

• Poseer las aptitudes y habilidades para su desempeño 

• No tener sanciones disciplinarias en el último año 

• Última evaluación (definitiva) del desempeño laboral sobresaliente. 
 
Así mismo, señalar lo estipulado en el artículo 24 de la ley 909 de 2004, modificado por el 
artículo 1 de la Ley 1960 de 2019, de la siguiente manera: 
 
“EL ENCARGO RECAERÁ EN EL SERVIDOR DE CARRERA ADMINISTRATIVA QUE 
SE ENCUENTRE DESEMPEÑANDO EL EMPLEO INMEDIATAMENTE INFERIOR AL 
QUE SE PRETENDE PROVEER TRANSITORIAMENTE”. Esta condición se acreditará la 
Dirección de Gestión Humana teniendo en cuenta el empleo del cual es titular el aspirante 
al encargo, con el fin de garantizar el reconocimiento del derecho preferencial del encargo, 
revisará e identificará las postulaciones frente a la planta global de la Entidad, sin distinción 
por dependencia, el servidor de carrera administrativa que desempeña el empleo 
inmediatamente inferior a aquél que será provisto transitoriamente y que acredite los 
requisitos definidos en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificada por la Ley 1960 de 
2019, En los casos en que el empleo inmediatamente inferior a aquél que será provisto 
transitoriamente no acredite los requisitos definidos en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, 
modificada por la Ley 1960 de 2019, se deberá encargar al empleado que, acreditándolos, 
desempeñe el cargo inmediatamente inferior y así sucesivamente. 



 

 

 
3. PROCESO PARA LA PROVISIÓN DE ENCARGOS 
 

a. Apertura del Proceso de encargo y divulgación:  Se realiza la publicación de la 
Convocatoria Interna No. 009 de 2025, a través de correo electrónico institucional.  

b. Recepción postulaciones y documentos: Para la postulación al encargo de los 
empleos de carrera administrativa indicados en este proceso, deberá manifestarlo 
por escrito a la Dirección de Gestión Humana, al correo electrónico 
convocatoriasgestionhumana@cajica.gov.co, el cual contendrá:  

• Identificación completa del funcionario postulante. 

• Identificación del cargo en el que actualmente está nombrado en propiedad, 
señalando código y grado salarial.  Si se encuentra actualmente en encargo lo hará 
constar. 

• Identificación del cargo al que se postula, indicando nivel, código, grado y 
dependencia. 
 

Nota:  Es importante resaltar que cualquier postulación realizada por fuera de los tiempos 
establecidos para ello, según el cronograma de la presente convocatoria no será considerada dentro 
del estudio correspondiente. 

 
c. Verificación del cumplimiento de los requisitos mínimos y análisis de la 

documentación allegada: se revisa el cumplimiento de los requisitos establecidos en 
el manual de funciones y competencias laborales, así como los establecidos en la 
Ley 909 de 1994 para acceder a encargos; con los soportes de estudio y experiencia 
requeridos, teniendo en cuenta lo solicitado para aplicar al encargo en el cargo.  

d. Publicación de resultados.   
 
4. CRONOGRAMA DEL PROCESO PARA PROVISIÓN DE ENCARGOS 
 

ETAPA FECHAS 

Apertura del proceso de encargo y divulgación:  
Publicación de la convocatoria No. 009-2025  

19 de mayo de 2025 

Recepción de postulaciones y documentos 19 al 23 de mayo de 2025, hasta las 4:30 p.m. 

Verificación del cumplimiento de los requisitos 
mínimos y análisis de la documentación 
allegada. 

Del 26 al 28 de mayo de 2025 

Publicación de resultados del estudio – e inicio 
de la etapa reclamaciones 

29 de mayo de 2025 

Nota:   Los términos del cronograma podría varia si en la etapa se presentan solicitudes de revisión y/o reclamación, los cuales se administran 
de manera independiente para cada caso o empleo. 

  

5. ENVÍO DE POSTULACIONES: 
 
• Las postulaciones deberán ser enviadas al correo electrónico 

convocatoriasgestionhumana@cajica.gov.co, indicando en el asunto el cargo al que 
se postula. 

 
 
 
 

mailto:convocatoriasgestionhumana@cajica.gov.co
mailto:convocatoriasgestionhumana@cajica.gov.co


 

 

6. INFORMACIÓN ADICIONAL: 
 

• Para consultas relacionadas con la convocatoria, por favor dirigirse a la Dirección 
de Gestión Humana de la Alcaldía. 

 
Esta convocatoria busca promover el principio de mérito y la igualdad de oportunidades 
para todos los servidores públicos de carrera administrativa.  
 

La Alcaldía de Cajicá se compromete a garantizar un proceso transparente y justo. 
 

 
Cajicá, 19 de mayo de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXOS  

a. Identificador SP-DPE-TA-367-06 Técnico Administrativo 

 
 



 

 

 
  



















SI NO

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Técnico Administrativo
21/03/2023 19/05/2025 790

EXPERIENCIA 

RELACIONADA
790 26,3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Auxiliar Administrativo
7/06/2019 20/03/2023 1382

EXPERIENCIA 

RELACIONADA
1382 46,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Auxiliar Administrativo
2/02/2017 6/06/2019 854 EXPERIENCIA RELACIONADA 854 28,5

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS -035-2016
11/02/2016 31/12/2016 324 EXPERIENCIA RELACIONADA 324 10,8

YANET AYALA LEÓN

Asistente Administrativa
Nov. 2014 Jun.2015 240 EXPERIENCIA RELACIONADA 240 8

UNIÓN TEMPORAL NEXUS GESTIÓN INTELIGENTE DE PROYECTOS 

S.A.S.

Coordinadora

Sept.2014 Oct.2014 30 EXPERIENCIA LABORAL 30 1

ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A.

Auxiliar Administrativo
31/10/2013 31/12/2013 61 EXPERIENCIA LABORAL 61 2,0

ASSUT MEDICAL LTDA.

Operaria 
11/01/2011 22/12/2011 345 EXPERIENCIA LABORAL 345 11,5

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Técnico Administrativo
8/05/2023 19/05/2025 742 EXPERIENCIA RELACIONADA 742 24,7

ALCALDIA  MUNICIPAL DE CAJICÁ

Auxiliar Administrativo
25/06/2019 7/05/2023 1412 EXPERIENCIA RELACIONADA 1412 47,1

SERVILIMA SAS

Auxiliar Administrativa
28/05/2018 16/06/2019 384 EXPERIENCIA LABORAL 384 12,8

SUGANAR S.A. 30/06/2009 4/12/2009 157 EXPERIENCIA LABORAL 157 5,2

ACROPOLIS ASESORES LTDA.

Analista del Área de facturación en el Proyecto Codensa PQR
1/06/2001 15/02/2002 259 EXPERIENCIA LABORAL 259 8,6

DIAPOSITIVAS LTDA.

Recepcionista
19/05/1997 4/12/1998 564 EXPERIENCIA LABORAL 564 18,8

BORVILL IMPRESORES

Secretaria Recepcionista
26/02/1996 8/10/1996 225 EXPERIENCIA LABORAL 225 7,5

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Administrativo)
7/06/2019 19/05/2025 2173 EXPERIENCIA RELACIONADA 2173 72,4

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Administrativo)
24/08/2017 6/06/2019 651 EXPERIENCIA RELACIONADA 651 21,7

INVERSIONES BUENAVIBRA S.A.S

(Administrador)
18/11/2015 30/06/2016 225 EXPERIENCIA LABORAL 225 7,5

HIPERMA

(Administrador)
25/07/2014 16/02/2015 206 EXPERIENCIA LABORAL 206 6,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Coordinador)
11/10/2004 23/02/2005 135 EXPERIENCIA LABORAL 135 4,5

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Coordinador)
24/06/2004 10/10/2004 108 EXPERIENCIA LABORAL 108 3,6

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Coordinador)
16/02/2004 23/06/2004 128 EXPERIENCIA LABORAL 128 4,3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Coordinador)
19/11/2002 15/02/2004 453 EXPERIENCIA LABORAL 453 15,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Auxiliar Administrativo)
1/03/1999 18/11/2002 1358 EXPERIENCIA LABORAL 1358 45,3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Asistente recaudador)
3/11/1998 28/02/1999 117 EXPERIENCIA LABORAL 117 3,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Almacenista división escuelas y restaurantes escolares
4/05/1998 2/11/1998 182 EXPERIENCIA LABORAL 182 6,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Coordinador de la Sección Escuelas y Restaurantes Escolares)
19/06/1992 31/05/1995 1076 EXPERIENCIA LABORAL 1076 35,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Administrativo)
4/07/2023 21/05/2025 687 EXPERIENCIA RELACIONADA 687 22,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Auxiliar Administrativo)
13/06/2019 3/07/2023 1481 EXPERIENCIA RELACIONADA 1481 49,4

INSTITUTO MUNICPAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE

CPS- 135-2015
16/10/2015 31/12/2015 76 EXPERIENCIA RELACIONADA 76 2,5

INSTITUTO MUNICPAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE

CPS- 004-2015
16/01/2015 30/09/2015 257 EXPERIENCIA RELACIONADA 257 8,6

INSTITUTO MUNICPAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE

CPS- 26-2014
24/01/2014 31/12/2014 341 EXPERIENCIA RELACIONADA 341 11,4

INSTITUTO MUNICPAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE

CPS- 94-2013
3/03/2013 31/12/2013 303 EXPERIENCIA RELACIONADA 303 10,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHÍA

CPS - 2011-CT-055
8/03/2011 15/12/2011 282 EXPERIENCIA LABORAL 282 9,4

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHÍA

CPS - 2010-CT-069
5/03/2010 28/12/2010 298 EXPERIENCIA LABORAL 298 9,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHÍA

CPS - 2009-CT-204
13/07/2009 28/01/2010 199 EXPERIENCIA LABORAL 199 6,6

SED Internacional de Colombia  Ltda.

Aprendiz SENA
3/03/2008 8/08/2008 158 EXPERIENCIA LABORAL 158 5,3

10

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

QUINTO PUESTO

4

ROCIO 

CAROLINA 

CACERES 

AGUILAR

Auxiliar 

Administrativ

o

407 3
SOBRESALIEN

TE
100 NO

Técnico Profesional 

en Gestión Contable 

y Financiera

Técnologo en 

Gestión Documental

X 5
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

SÉPTIMO PUESTO

Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada
105X71,8

Título de formación técnica 

profesional o tecnológica en el 

Núcleo Básico de Conocimientos 

en:

-	Economía

-	Administración

-	Contaduría Pública

-	Arquitectura, Urbanismo y afines

-	Ingeniería de sistemas y afines

-	Ingeniería administrativa y afines

-	Ingeniería industrial y afines

Certificado de inscripción ante el 

COPNIA en los casos exigidos por 

la normativa vigente.

Aplican las equivalencias 

establecidas en el capítulo V del 

Decreto 785 de 2005

Treinta y seis (36) meses 

de Experiencia 

Relacionada

1

CLAUDIA 

PASION 

ZAPATA NOVOA

Auxiliar 

Administrativ

o

407 3

3

3

JORGE EMILIO 

LEGUIZAMON 

AGUILAR

367 2

Técnico 

Administrativ

o 

2

FRANCY 

GALINDO 

BONILLA

Auxiliar 

Administrativ

o

407

SOBRESALIENTE 100 NO

TECNÓLOGA EN 

GESTIÓN LOGÍSTICA 

 TÉCNICO LABORAL 

EN  SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN

5

SOBRESALIEN

TE
98,41 NO

ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS

12/12/2021

Especialista en 

Gestión Ambiental 

09/08/2024

Tecnólogo en 

Administración de 

Empresas 

Agropecuarias

02/02/2010

X 5

X 5
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada
119,7 X

99,51 5
SOBRESALIEN

TE
Derecho Preferencial

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.   

PRIMER PUESTO

NO

TÉCNICO EN 

ADMINISTRACIÓN 

HOTELERA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO EN 

CONTABILIDAD Y 

FINANZAS

105X94,1X
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada

104,8 X 5

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SIENTIDAD EXPERIENCIA

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

10

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

SEXTO PUESTO

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CÓDIGO 367, GRADO 06 en la 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN 

ESTRATÉGICA

Postulación para surtir la vacante definitiva del empleo denominado TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CÓDIGO 367, GRADO 06 en la SECRETARIA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA, de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARI

A (ÚLTIMO 

AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS

Derecho Preferencial a 

ser encargo
OBSERVACIONESNO

No. 

PUNTOS

PUNTAJE 

TOTAL
EXPERIENCIA SOLICITADA



5
LAURA JIMENA 

DÍAZ DÍAZ

Técnico 

Administrativ

o

367 1
SOBRESALIEN

TE
98,73 NO

Técnologo en 

Contabilidad y 

Finanzas

X 5
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Administrativo)
14/06/2019 22/05/2025 2169 EXPERIENCIA RELACIONADA 2169 72,3 72,3 X 5 10

El postulado CUMPLE con el requisito de 

formación técnica profesional o tecnológica 

solicitado para el cargo, y CUMPLE con 36 

meses de experiencia relacionada, su puntaje 

final corresponde a 10  puntos.

TERCER PUESTO

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Auxiliar Administrativa
16/12/2023 22/05/2025 523 EXPERIENCIA RELACIONADA 523 17,4

ALCALDÍA MUNIICIPAL DE CAJICÁ

Técnico Administrativo  
15/05/2023 15/12/2023 214 EXPERIENCIA RELACIONADA 214 7,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Auxiliar Administrativa
18/06/2019 14/05/2023 1426 EXPERIENCIA RELACIONADA 1426 47,5

ALCALDÍA MUNICIPAL  DE CAJICÁ

CPS 039-2018
16/01/2018 15/11/2018 303 EXPERIENCIA RELACIONADA 303 10,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 033-2017
13/02/2017 13/12/2017 303 EXPERIENCIA RELACIONADA 303 10,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 082-2016
1/03/2016 1/12/2016 275 EXPERIENCIA RELACIONADA 275 9,2

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 107-2015
9/02/2015 9/12/2015 303 EXPERIENCIA RELACIONADA 303 10,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 139-2014
23/01/2014 9/12/2014 320 EXPERIENCIA RELACIONADA 320 10,7

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 089-2013
1/02/2013 1/12/2013 303 EXPERIENCIA RELACIONADA 303 10,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 058-2012
10/02/2012 10/12/2012 304 EXPERIENCIA RELACIONADA 304 10,1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 121-2011
4/02/2011 15/11/2011 284 EXPERIENCIA RELACIONADA 284 9,5

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS 408-2010
26/11/2010 30/12/2010 34 EXPERIENCIA RELACIONADA 34 1,1

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Técnico Administrativo
2/05/2023 22/05/2025 751 EXPERIENCIA RELACIONADA 751 25

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Técnico Administrativo 6/03/2023 1/05/2023 56 EXPERIENCIA RELACIONADA 56 1,9

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Técnico Administrativo 15/08/2019 5/03/2023 1298 EXPERIENCIA RELACIONADA 1298 43,3

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

CPS-IDU-924-2015 17/04/2015 1/03/2016 319 EXPERIENCIA RELACIONADA 319 10,6

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

CPS-IDU-1002-2014 9/09/2014 23/02/2015 167 EXPERIENCIA RELACIONADA 167 5,6

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

CPS-IDU-1990-2013 2/01/2014 16/08/2014 226 EXPERIENCIA RELACIONADA 226 7,5

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC - CPS -046-

2012 27/02/2012 26/11/2012 273 EXPERIENCIA LABORAL 273 9

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC - CPS -027-

2011 11/02/2011 10/02/2012 364 EXPERIENCIA LABORAL 364 12

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC - CPS -009-

2010 26/01/2010 25/01/2011 364 EXPERIENCIA RELACIONADA 364 12

SERFINANSA 15/04/2007 21/10/2009 920 EXPERIENCIA LABORAL 920 31

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Sec. Desarrollo Social)
5/11/2024 22/05/2025 198 EXPERIENCIA RELACIONADA 198 6,6

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Sec Salud)
2/06/2023 4/11/2024 521 EXPERIENCIA RELACIONADA 521 17,4

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Archivo)
9/09/2022 1/06/2023 265 EXPERIENCIA RELACIONADA 265 8,8

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Auxiliar Administrativo)
1/10/2019 8/09/2022 1073 EXPERIENCIA RELACIONADA 1073 35,8

CASABLANCA S.A.S 8/06/2018 28/09/2019 477 EXPERIENCIA LABORAL 477 15,9

GR CHIA 16/02/2012 10/11/2017 2094 EXPERIENCIA LABORAL 2094 69,8

HACIENDA SAN GREGORIO LTDA 2/03/2010 13/02/2012 713 EXPERIENCIA LABORAL 713 23,8

JARDINES DE CHIA 25/10/2007 6/01/2010 804 EXPERIENCIA LABORAL 804 26,8

RETTAL 16/12/2006 11/08/2007 238 EXPERIENCIA LABORAL 238 7,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Archivo)
11/06/2019 23/05/2025 2173 EX´PERIENCIA RELACIONADA 2173 72

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIJA - SENA

CPS - 088 - 2019
23/01/2019 6/09/2019 226 EX´PERIENCIA RELACIONADA 226 7,5

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIJA - SENA

CPS - 684 - 2018
1/09/2018 30/12/2018 120 EX´PERIENCIA RELACIONADA 120 4,0

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIJA - SENA

CPS - 466 - 2018
1/02/2018 13/07/2018 162 EX´PERIENCIA RELACIONADA 162 5,4

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIJA - SENA

CPS - 868-2017
23/11/2017 30/12/2017 37 EX´PERIENCIA RELACIONADA 37 1,2

GESDOTIC 

Asistente Gestión Documental
2/10/2017 30/10/2017 28 EXPERIENCIA LABORAL 28 0,9

ADA S.A.

Auxiliar de Archivo
6/09/2016 4/09/2017 363 EXPERIENCIA LABORAL 363 12,1

10
DIEGO ROBAYO 

BARRETO

Técnico 

Administrativ

o 

367 1

No se visualiza 

en la carpeta 

física ni en el 

correo 

electrónico de 

postulación. 

NO

ADMINISTRADOR

PÚBLICO

 

TÉCNICO 

PROFESIONAL EN 

X 0
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

(Técnico Archivo)
17/06/2019 12/01/2025 2036 EXPERIENCIA RELACIONADA 2036 68 0

No esta en servicio activo, se encuentra 

en periodo de prueba en otra entidad

10

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

OCTAVO PUESTO

LIZETH PAOLA 

MENDIETA 

MORENO

Técnico 

Administrativ

o 

367 1
SOBRESALIEN

TE
100 NO

ESPECIALIZACIÓN 

TECNOLÓGICA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO HUMANO 

POR COMPETENCIAS 

- METODOLOGÍA

TÉCNOLOGO EN 

GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA

X 5
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada
90,6 X 5 10

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

SEGUNDO PUESTO

X

Título de formación técnica 

profesional o tecnológica en el 

Núcleo Básico de Conocimientos 

en:

-	Economía

-	Administración

-	Contaduría Pública

-	Arquitectura, Urbanismo y afines

-	Ingeniería de sistemas y afines

-	Ingeniería administrativa y afines

-	Ingeniería industrial y afines

Certificado de inscripción ante el 

COPNIA en los casos exigidos por 

la normativa vigente.

Aplican las equivalencias 

establecidas en el capítulo V del 

Decreto 785 de 2005

Treinta y seis (36) meses 

de Experiencia 

Relacionada

6

DIANA 

CONSUELO 

VILLEGAS 

PULIDO

Auxiliar 

Administrativ

o

407 3

8

9

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DEL POSTULADO AL ENCARGO EN  EL EMPLEO TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CÓDIGO 367, GRADO 06 en la SECRETARIA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA,  SE EVIDENCIA QUE JORGE EMILIO LEGUIZAMON AGUILAR,  CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA REQUERIDA RELACIONADA  SOLICITADA PARA EL CARGO SEGÚN MANUAL DE FUNCIONES, SE CONSIDERA PERTINENTE CONCEDERLE EL  ENCARGO.

SOBRESALIEN

TE
100 NO

ADMINISTRADOR 

PÚBLICO

14/12/2022

3270181-T

TECNÓLOGO EN 

GESTIÓN PÚBLICA 

TERRITORIAL

TÉCNICO 

PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACION DE 

PROCESOS 

MUNICIPALES

TÉCNICO LABORAL 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

68,6

X 5
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada
153,1 X 5 10

El postulado CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

CUARTO PUESTO

7

MARITHZA 

EVANGELINA 

GIL AMAYA

Técnico 

Administrativ

o

367 1

Solo se 

observa en el 

correo de 

postulación y 

en la historia 

laboral una 

evaluación 

parcial de 

31/08/2024 al 

31/01/2025, 

quedando 

pendiente el 

primer corte 

es decir, del 

1/02/2024 al 

31/07/2024

 

TECNÓLOGO EN 

ADMINISTRACIÓN 

BANCARIA Y DE 

INSTITUCIONES 

FINANCIERAS

NO

El postulado  CUMPLE con el requisito 

de formación técnica profesional o 

tecnológica solicitado para el cargo, sin 

embargo, NO CUMPLE con el requisito 

de la evaluación puesto que no allego al 

correo de postulación ni se observa en 

la hisotoria laboral la evaluación parcial 

del 1/02/2024 al 31/07/2024 y 

CUMPLE con 36 meses de experiencia 

relacionada, su puntaje final 

corresponde a 5  puntos.

DIANA 

MARCELA 

FORERO 

CHIRVA

Auxiliar 

Administrativ

o

407 3
SOBRESALIEN

TE
98,3 NO

INGENIERIO DE 

SISTEMAS

TECNÓLOGO EN 

INGENIERIA DE 

SISTEMAS

X 5
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada

X 0
Treinta y seis (36) meses de 

Experiencia Relacionada
106,0 X 5 5

5


